令和３年４月２１日

有田地方各中学校保護者の皆様

有田地方中学校長会

会 長 嶋田 卓幸

有田地方中学校体育連盟

会 長 森川 博司

【公印省略】

令和３年度有田地方中学校選手権大会の中止について

平素は、各校の学校運営、部活動運営にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

先日、４月１９日付けで保護者の皆さま方には、本大会を無観客にて実施する旨をお伝

えしたところですが、本日、部活動を介しての新型コロナウイルス感染状況が急激に増加

していることから、今後の部活動について、和歌山県教育委員会より下記のとおり通知が

ありました。

１．県外の学校との練習試合や合同練習等は、禁止とする。

２．県内の学校との練習試合や合同練習等は、原則禁止とする。

３．校内での活動については、基本的な感染防止対策を十分講じた上で、活動する。

４．大会等については、全国大会や近畿大会につながる場合、原則、実施し、その他

は原則、延期または中止とする。

以上の通知も踏まえ、協議・検討した結果、生徒の安全、感染防止を最優先に考え、中

止することを決定いたしました。ご理解のほどよろしくお願いいたします。